
Gerardo Sandoval 6643309083
1.83 kW 14 de Marzo de 2025

1A 004241200197

511 kWh $ 674

3 550 kWh $63

90.65 % BIMESTRE $ 611

$4,042.00 MXN $379.00 MXN $3,663.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.8 AÑOS



Propuesta 1 14 de Marzo de 2025 29 de Marzo de 2025

# 20250075

Gerardo Sandoval  
6643309083

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles End cap AC trunk

3 Everest

Subtotal $ 36,600.00

IVA $ 2,928.00

TOTAL (MXN) $ 39,528.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,042.00 $ 379.00 $ 0.00 $ 3,663.00 $ 3,663.00 $ -35,865.00

2 $ 4,163.26 $ 390.37 $ 0.00 $ 3,772.89 $ 3,772.89 $ -32,092.11

3 $ 4,288.16 $ 402.08 $ 0.00 $ 3,886.08 $ 3,886.08 $ -28,206.03

4 $ 4,416.80 $ 414.14 $ 0.00 $ 4,002.66 $ 4,002.66 $ -24,203.37

5 $ 4,549.31 $ 426.57 $ 0.00 $ 4,122.74 $ 4,122.74 $ -20,080.64

6 $ 4,685.79 $ 439.36 $ 0.00 $ 4,246.42 $ 4,246.42 $ -15,834.21

7 $ 4,826.36 $ 452.55 $ 0.00 $ 4,373.81 $ 4,373.81 $ -11,460.40

8 $ 4,971.15 $ 466.12 $ 0.00 $ 4,505.03 $ 4,505.03 $ -6,955.37

9 $ 5,120.28 $ 480.11 $ 0.00 $ 4,640.18 $ 4,640.18 $ -2,315.19

10 $ 5,273.89 $ 494.51 $ 0.00 $ 4,779.38 $ 4,779.38 $ 2,464.19

11 $ 5,432.11 $ 509.34 $ 0.00 $ 4,922.77 $ 4,922.77 $ 7,386.96

12 $ 5,595.07 $ 524.62 $ 0.00 $ 5,070.45 $ 5,070.45 $ 12,457.40

13 $ 5,762.93 $ 540.36 $ 0.00 $ 5,222.56 $ 5,222.56 $ 17,679.97

14 $ 5,935.81 $ 556.57 $ 0.00 $ 5,379.24 $ 5,379.24 $ 23,059.21

15 $ 6,113.89 $ 573.27 $ 0.00 $ 5,540.62 $ 5,540.62 $ 28,599.82

16 $ 6,297.30 $ 590.47 $ 0.00 $ 5,706.83 $ 5,706.83 $ 34,306.66

17 $ 6,486.22 $ 608.18 $ 0.00 $ 5,878.04 $ 5,878.04 $ 40,184.70

18 $ 6,680.81 $ 626.43 $ 0.00 $ 6,054.38 $ 6,054.38 $ 46,239.08

19 $ 6,881.23 $ 645.22 $ 0.00 $ 6,236.01 $ 6,236.01 $ 52,475.09

20 $ 7,087.67 $ 664.58 $ 0.00 $ 6,423.09 $ 6,423.09 $ 58,898.18

21 $ 7,300.30 $ 684.52 $ 0.00 $ 6,615.79 $ 6,615.79 $ 65,513.97

22 $ 7,519.31 $ 705.05 $ 0.00 $ 6,814.26 $ 6,814.26 $ 72,328.23

23 $ 7,744.89 $ 726.20 $ 0.00 $ 7,018.69 $ 7,018.69 $ 79,346.91

24 $ 7,977.24 $ 747.99 $ 0.00 $ 7,229.25 $ 7,229.25 $ 86,576.16

25 $ 8,216.55 $ 770.43 $ 0.00 $ 7,446.12 $ 7,446.12 $ 94,022.29

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 530.2 672.1 741.6 682.3 638.0 520.0

Consumo actual 600.0 590.0 537.0 423.0 457.0 458.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


